Flamini

litas non aliter acuat aut induretur aut scabricia poliatur: uehementiusq; q̄ lima. Non igitur & sanguis animalium inter cōmunia dici potest: & ideo suis quaq; dicuntur effectibus. Digeremus enim i animalia singula usus: plurimumq; contra serpentes. Exitio iis esse ceruos nemo ignorat: ut si quæ sunt extractas caueris mandant. Nec uero ipsi spirantes tantum aduersantur: sed mēbratim quoq; fugari eos nidore cornu eorum si uratur dictum est. At e summo gutture uisus ossibus congregari dicuntur. Pelles eiusdem animalis substractæ securos præstant ab eo metu somnos. Coagulum quoq; ex aceto potum ab ictu: & si oīno tractum sit: eo die nō ferit serpens. Estes quoq; eius inueterati: uel genitale maris: salutariter dantur in uino. Item uentres qui centipeliones uocantur fugiunt. Et omnino aliquid cerui habentes: aut medulla perunctos seuoue cerui aut uituli. Summis autē remediis præfertur hinuli coagulum in matris utero execti ut indicauimus. Sanguine quoq; ceruino si una urantur dracontion & cumlago & anchusa lentisci ligno contrahi serpentes dicunt. Dissipari deinde si sanguine detracto adiciatur pyretrum. Inuenio apud auctores græcos animal ceruo minus: & pilo demum ac dente simile quod ophion uocatur. Sardiniam cum tantum ferre solitam. Hoc interisse arbitror. Et ideo medicinas ex ea omitto.

Medicinæ de apro: & capris: & equis feris: & remedia & bestii con-
tra omnes morbos.

Cap. x.

Pri quoq; cerebrum contra eos laudatur cum sanguine. Iecur etiam inueteratum potum cum
a ruta & uino. Item adeps cum melle resinaq;. Simili modo uerrinū iecur exemptis dūtaxat fibris quattuor oboloꝝ pondere: uel cerebrum in uino potum. Capræ: cornu uel pilis accensis fugari serpentes dicunt. Cineremq; eoz; potum uel illitū contra ictus ualere. Item lactis haustus cū uua aminea. Vel urinæ cum aceto scyllitico. Caseum caprinum cum origano impositum uel seuum cum cera. Milia præterea remediōrū ex eo animali demonstrantur: sicut apparebit. Quod quidem miror: cum febrī negetur carere. Amplior potētia feris eiusdem generis quod numerosissimum esse diximus. Alia uero ex hircis. Democritus etiānum effectus auget eius qui singularis natus sit. Fimus quoq; caprarum in aceto decoctus & illitus in ictus serpentium placet: & recentis cinis in uino. Atq; in toto difficilius se cogitantes a serpentium ictu: in capribus optime conualescunt. Qui medicari efficacius uolunt: occisæ capræ aluum dissectam cum fimo intus reperto statim illigant. Alii carnem recentem hadorum pilo suffiunt: eodemq; nidore fugant serpentes. Utuntur & pelle eoz; recente ad plagas: carne & fimo equi in agro pastu. Coagulo leporis ex aceto cōtra scorpionem & murem aranearum. Aiunt autem nō feriri leporis coagulo perunctos. Percussis a scorpione fimum capræ efficacius cum aceto decoctum auxiliatur. Lardum usq; decocti potum iis qui buprestim hauserint. Quinetiam si quis asino in aurem dixerit percussum se a scorpione transire malum protinus tradunt. Venenataque omnia accenso eius pulmone fugere. Et fimo uituli suffiri percussis a scorpione prodest. Canis rabidi morfu facta uulnera circūcidunt ad uias usque carnes: quidam carnemq; uituli admovent: & ius ex eodem carnis decoctæ dant potui: aut axungiam cū calce tufam. Laudant hirci iecur: quo imposito ne tentari quidem aquæ metu affirmant. Laudant & capræ fimum ex uino illitum aut melle. Mellis & cuculi & hirundinis decoctum & potum. Ad reliquos bestiarum morfus caprinum: caseum siccum cum origano imponunt: & bibi iubent. Ad hominis lacte potu uenena restringuntur. Peculiariter si hyoscyamum potum sit: aut uiscum: aut cicuta: aut lepus marinus aut opocarpalum: aut pharicon: aut dorycnidium. Et si coagulum alicui nocuerit: nam id quoq; uenenum est in prima lactis coagulatione. Multos eius & alios usus dicemus. Sed meminisse oportebit recēti utendum: aut non multo postea tepefacto. Nullum enim celerius euanescit. Ossa quoq; asini cōtracta & decocta contra leporis marini uenenum dantur. Omnia eadem onagris efficaciora. De equis feris non scripserunt græci: quoniam terræ illæ non gignebant. Verūtamen fortiora eadem q̄ in equis intelligi debent. Lacte equino uenena leporis marini & toxica expugnantur. Nec uros aut bisontes græci in experimentis habent quāquam boue fero referis india si luis portione tamen eadem efficaciora omnia ex iis credi par est. Sic quoq; lacte bubulo cuncta uenena expugnari tradunt: maxime supradicta: & si ephemerū impactum sit: aut si cantharides date uomitione omnia egeri. Sic & caprino iure cantharides. Contra ea uero quæ exulceratione enecant: seuum uitulinum seu bubulum auxiliatur. Nam contra sanguifugas potas butyrum remedio est cum aceto ferto calefacto. Quod & per se prodest contra uenena. Nam si oleum non sit: uicem eius representat. Multipedum morsus cum melle sanat. Omnia sesami quoq; iure potu uenena supradicta expurgari putant. Priuatim uero aconita & cicutas. Itemq; uitulino seuo. Caprinus caseus recens iis qui uiscum biberint. Lac uero contra cantharidas remedio est: & contra ephemerū potu

Verr-
Cētip-

C ii

rum cū taminia uua. Sanguis caprinus decoctus cū medulla: cōtra toxica uenena sumitur. Hædinus cōtra reliqua. Coagulū hædi contra uiscum: & chamaeleontem album: sanguinem taurinum: contra quæ & leporis coagulū est ex aceto. Contra palstinacā uero & omnium marinorum ictus uel morsus coagulū leporis: uel hædi: uel agni drachmæ pondere ex uino. Leporis coagulū & contra uenena additur antidotis. Papilio quoq; lucernarum luminibus aduolans inter mala medicamēta numeratur. Huic contrarium est iecur caprinum: sicut fel ueneficiis ex mustella rustica factis. Hinc deinde reuertemur ad genera morborum. Capilli defluuia urfinus adeps mixto ladano & adiantho continet. Alopeciasq; emēdat & raritatem superciliorum cum fungis lucernarum ac fuligine quæ est in rostris earum. Porrigni cū uino prodest. Ad hanc & cornus ceruini cinis e uino: utq; non tedia animalium capillis inrescant. Item fel caprinum cum creta cymolia & aceto sic ut paululum capilli inarescant. Item fel hircinum cum urina tauri. Si uero uetus sit: etiam furfures adiecto sulphure emendat. Cinere genitalis asini spissari capillum putat & e canitie uindicare si rasis illinatur. Plumboq; tritis cum oleo densari: & asinini pulli cum urina: admiscetq; nardum: fastidii gratia. Alopecia felle taurino cum ægyptio alumine tepesfacta illinunt. Capitis ulcera manantia urina tauri efficaciter sanat. Item hominis uetus: si cyclaminum adiciatur & sulphur. Efficacius tamen uitulinum fel. Quo cum aceto calefacto tolluntur & lendes. Seuum uitulinum cum sale tritum capitis ulceribus utilissimum. Laudatur & uulpinum adeps: sed præcipue fel & simum cum sinapi pari modo illitum. Caprini cornus farina uel cinis magisq; hircini addito nitro & tamarici femine: & butyro: oleoq; prius capite raso mire continent ita fluentem capillum. Sicut & canis cinere ex oleo illito supercilia nigrescunt. Lacte caprino lendes tolli tradunt. Fimo cum melle alopecias expleri. Item unguularum cinere cum pice fluentem capillum contineri. Leporinus cinis cū oleo myrtheo capitis dolores sedat. Item aqua pota quæ de bouis aut asini potu relicta est. Et si credimus uulpis masculæ genitali circumligato. Cornus ceruini cinis illitus ex aceto aut rosaceo: aut ex irino: oculorum epiphoras. Easq; bubulo sero cum oleo cocto illinunt. Ceruini cornus cinis scabricias eodem unguine sanat. Mucones autem ipsos efficaciores putant. Lupi excrementis circumlini suffusiones prodest. Cinere eorū cum acico melle inungi obscuritates. Item felle urfino. Epinyctidas adipe aprino cum rosaceo. Ungula asiniæ cinis inunctus e suo lacte cicatrices oculorum sanat & albugines tollit. Medulla bubula ex dextro crure priore trita cum fulgine pilis & palpebram uiciis angulorumq; occurit. Calliblepharig; modo fuligo in hoc usu temperatur. Optime elychnio papyraceo: Oleoque sesamino. Fuligine in nouo uase penitis deterfa. Efficacissime tamen euulsos ibi pilos coerces. Felle tauri cum oui albumine collyria fiunt: aquaq; dissoluta inunguntur per quadriduum. Senum uituli cum anferis adipe & ocimi succo genarum uitiis aptissimum est. Eiusdem medullæ cum pari pondere cetræ & olei uel rosacei addito ouo duritiæ genarum illinuntur. Casco molli caprino imposito ex aqua calida epiphoræ sedatur. Si tumor sit ex melle. Vtrumq; uero sero calido fouendum. Sicca lippitudo lumbulis suum tostis atq; contritis & impositis tollitur. Capras negant lippite: qm̄ ex quâsdam hærbas edant. Item dorcades. Et ob id simum earum cæra circumdatum noua luna deuorari iubent: quoniam noctu equæ quoq; cernant. Sanguine hircino sanari lusciosos putant nyctilopas appellant graeci. Capræ uero iocinere in uino austero decocto. Quidam inasfari iocineris sanie inūgūt. Aut felle capræ: carnesq; eas uesci: & dū coquātur oculos uaporari his præcipiunt. Id quoq; referre arduantur. si rutili coloris fuerint. Volunt & oculos suffiri iocinere in ollis decocto. Quidam inasfaro. Fel quidem caprinum pluribus modis assumunt cum melle contra caliginem. Cum ueratri candidi tertia parte contra glaucomata. Cum uino contra cicatrices: & albugines: & caliginis: & pterygia: & argemata. Ad palpebras uero euulso prius pilo cū succo oleris: ita ut uncto inarescat. Contra ruptas Tuniculas cum lacte mulieris. Ad omnia autem inueterata fel efficacius putant. Nec abdicant simum ex melle illitum epiphoris. Contraq; dolores medullam. Item pulmonem leporis. Sedat caliginem fel cum passo aut melle. Lupino quoq; adipe uel medulla suum fricari oculos contra lippitudo nes præcipiunt. Nam uulpinam linguam habentes in armilla lippituros negant. Aurium dolori & uitiis medetur urina aprī in uitro seruata. Fel aprī uel suis uel bubulum cum oleo citreo & rosaceo æquis portionibus. Præcipue uero taurinum cum potri succo tepidum: uel cum melle si supparent. Contraq; odorem grauem per se tepesfactum in mali corio. In ea parte rupta cum lacte mulierum efficaciter sanat. quidam etiam in grauitate aures sic perluendas putant. Alii cum senecta serpentium & aceto includunt lana ante aqua calida collutas. Et si maior si grauitas aurium fel cum myrrha & ruta in mali corio excalectum infundunt. Lardum quoq; pingue. Item simum asini recens: cui rosaceum instillatur. Omniaq; ea tepesfacta. Vtilior equi spuma: uel equini fimi recentis cinis cum rosaceo. Seuum bubulum cum adipe anserino. Butyrum recens: Urina capri: uel tauri: aut fullonia uetus calfacta uapore per lagenæ collum subeunte. Admiscet & aceti tertiam partem. Et aliquid, urinae uituli qui nondum hærbam gustauerit. Fimum etiam mixto felle eiusdem. Et cutem quam reliquunt angues: excalectis prius auribus. Lana autem medicamina

Cicino

autem medicamina ea includuntur. Prodest & seuum uituli cum anseris adipe: & oculi succo cum eiusdem medulla admixto cumino trito infusa. Virus uerrinum e seropha ex coitu exceptum priusquã terrã attingat contra dolores. Auribus fractis glutinum e naturis uitulorum factum & in aqua liquatũ. Aliis uitis adeps uulpium. Item fel caprinum cum rosaceo tepido aut porri succo: aut si sine rupta ibi alicua e lacte mulieris. Si grauitas sit audiendi: fel bubulum cum urina capræ: uel hirci uel si pus sit. In quocunq; autem usu putant hæc efficaciora in cornu caprino per dies. xx. infumata. Laudant & coagulum leporis tertia denarii parte dimidia quoq; sagapeni in amineo uino. Parotidas urinus adeps comprimit pari pōdere cæræ & taurini seui. Ad dũt quidam hippocistidem: & per se butirum illitum: si prius foueant feno græci decocti succo. Efficacius cum strychno. Profunt & uulpium testes: & taurinus sanguis aridus tritus. Urina capræ calefacta in stillata auribus. Firmũq; eiusdem cum axungia illitum. Dentis mobiles confirmat ceruini cornus cinis: doloresq; eorum mitigat: siue infricentur siue colluatur. Quidã efficaciorẽ ad oēs eosdem usus erudi cornus farinam arbitratur. Dentifricia utroq; modo fiunt. Magnum remediũ est & in luporũ capitis cinere. Certumq; est in excrementis eorũ plerũq; inueniri ossa. Hæc adalligata eundem effectum habent. Item leporina coagula per aurem infusa contra dolores. Et capitis eorũ cinis denti fricium est. Adiectoq; nardo mulcet grauiolentiam oris. Aliqui murinorum capitũ cinerẽ miscuisse malunt. Reperitur in latere leporis acui os simile: hoc scarificari dentes in dolore suadant. Talus bubulus ac census eos qui labant cũ dolore ad motus confirmat. Eiusdẽ cinis cũ myrrha dentifriciũ est. Ossa quoque ex unguibus suam cõbusta eundem usum præbent. Item ossa ex acetabulis pernarũ circa quæ coxendices uertuntur. Iisdem sanari dimissis in fauces iumentorũ: uerminationes notum est. Sed & corruptos dentes confirmari. Asinæ quoq; lacte percussu uexato: aut dentium eiusdem cinere. Lichene item equi cũ oleo i fuso per aurem. Est autẽ hoc non hippomanes: quod alioquin noxiũ omitto. Sed in equorũ genibus ac super ungulas: præterea in corde equorum inuenit os dentibus caninis maxime simile. Hoc scarificari dolorem. Aut exempto dente emortui equi maxillis ad numerum eius qui doleat demonstrant. Equarũ uirus a coitu in lynchis accensum: Anaxalaus prodidit equinoq; caputũ uisus repræsentare monstrificæ. Si militer ex asinis. Nam hippomanes tantas in